ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°46/2025 Ipaporanga - Ce., 18 de novembro de 2025.

Senhora Presidente

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amaro Pereira Oliveira, solicitando a perfuração de um Poço Profundo na localidade de

Palmeiras neste município.

JUSTIFICATIVA: A comunidade enfrenta escassez de água potável, o que tem afetado

diretamente a qualidade de vida dos moradores. A ausência de um sistema de abastecimento

adequado traz diversas dificuldades, impactando não apenas as atividades do dia-a-dia, mas

também a saúde e o bem-estar da população.

Neste sentido, rogamos pela apreciação e aprovação deste pedido por esta edilidade e

providências por parte do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. ?íURlMENTO APROVADO POR

VOTOS A2n

Paço da Câmara Municipal de lpaporanga - CE., 18 de novembro de 2025.

fl7a

Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT

M -ix áUL~M 0-Mipá
CPF: N° 498.099.381-87

Presidente

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga
N E S T A.

CPF N° 056.482.143.83
10 Secretário

Rua Augusto Evaristo, N°30 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará.

CNPJ N°23.718.752/0001-98 - CGF N°06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqa(âoutlook.com